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Lehrveranstaltung: Projekt Informatik

Allgemeine Informationen

Veranstaltungsname Projekt Informatik
Project Informatik
Veranstaltungskiirzel PROINF
Lehrperson(en) Prof. Dr. Manzke, Robert (robert.manzke@haw-kiel.de)

Prof. Dr. Woelk, Felix (felix.woelk@haw-kiel.de)

Prof. Dr. Prochnow, Steffen (steffen.prochnow@haw-
kiel.de)

Dipl.-Inform. Kopka, Corina (corina.kopka@haw-kiel.de)
Prof. Dr. Jensen, Meiko (meiko.jensen@haw-kiel.de)

Prof. Dr.-Ing. Waller, Jan (jan.waller@haw-kiel.de)

Prof. Dr. Lissem, Jens (jens.luessem@haw-kiel.de)

Prof. Dr. Schramm, Hauke (hauke.schramm@haw-kiel.de)
Prof. Dr. Ehlers, Jens (jens.ehlers@haw-kiel.de)

Angebotsfrequenz Regelmafig
Angebotsturnus In der Regel jedes Semester
Lehrsprache Deutsch

Kompetenzen / Lernergebnisse

Kompetenzbereiche: Wissen und Verstehen,; Einsatz, Anwendung und Erzeugung von
Wissen; Kommunikation und Kooperation; Wissenschaftliches
Selbstverstdndnis/Professionalitét.

Studierende kénnen ein realitdtsnahes Software-Projekt bearbeiten und beherrschen
sowohl Methoden der Software-Entwicklung als auch des Projektmanagements.

Die Studierenden sind in der Lage sich selbststéndig in einem Team zu organisieren.

Angaben zum Inhalt

Lehrinhalte| Es wird in einer Projektgruppe ein praktisches Projekt bearbeitet.
Idealerweise sollen Projekte aus einem betrieblichen Umfeld bearbeitet
werden. Anwendungen kénnen aus allen Bereichen stammen, in denen
Software eine wichtige Rolle spielt.

Eine Projektgruppe besteht aus 4 bis 5 Studierenden. Das Projektteam
organisiert sich selbst, indem es einen Projektverantwortlichen aus seiner
Mitte wahlt. Das Projektteam soll im Rahmen der Projektdefinition
vollkommen selbsténdig arbeiten und ist gegenliber dem Auftraggeber
verantwortlich flr die sachgemaBe und erfolgreiche Projektdurchfiihrung.

Das Projekt wird durch eine Projektprasentation abgeschlossen, an der alle
Teammitglieder beteiligt sind. Diese Prasentation soll méglichst im Hause
des Projektgebers unter Beteiligung des betreuenden Dozenten stattfinden,
der auch die abschlieBende Bewertung vornimmt.

Literatur siehe Modul "Grundlagen Projektmanagement (GPM)"

Lehrform der Lehrveranstaltung

Lehrform SWS

Praktikum 8
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Priifungen

PROINF - Prifungsform: Projektbezogene Arbeiten
Projektbezogene Arbeiten | Gewichtung: 100%

wird angerechnet gem. § 11 Satz 2 PVO: Nein
Benotet: Ja

Anmerkung: Projektbericht und Prasentation sind
anzufertigen.

Unbenotete Nein
Lehrveranstaltung
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